

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE  
 COMPLEXO REGULADOR EM SAÚDE DO DF  
 DIRETORIA ADMINISTRATIVA  
 GERÊNCIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

1º BIMESTRE DE 2022 (Aquisições homologadas em 2021 e pagas em 2022)								
PROCESSO DE COMPRA	CÓDICO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00575267/2021-75	25266	BATERIA, para termômetro clínico digital. Tamanho/capacidade: Pilha de 1,5 volts. Características: tipo botão. Forma de apresentação Botão. Unidade de estoque: Unidade.	ATD Diagnóstica Com. E Imp. Eireli - EPP	4472	150 unidades	R\$ 1,80	R\$ 270,00	10/01/2022
00060-00571123/2021-40	24544	Etiqueta Adesiva	Papelaria e Livraria Risk LTDA	13950	3 caixas	R\$ 66,80	R\$ 200,40	10/01/2022
00060-00544267/2021-23	36247	TORNIQUETE	DMD Equipamentos LTDA	1755	67 unidades	R\$ 259,50	R\$ 17.386,50	11/01/2022
00060-00424242/2021-12	21760	BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL CLÍNICO PADRÃO SAMU 192, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSA COM LOGOTIPO PADRÃO SAMU 192, CONFECCIONADA EXTERNAMENTE EM TECIDO 100% POLIÉSTER, IMPERMEÁVEL E RESISTENTE, NAS CORES LARANJA E AZUL MARINHO	Ortopratika Indústria e Comércio LTDA	14037	33 unidades	R\$ 520,00	R\$ 17.160,00	18/01/2022
00060-00547750/2021-60	20755	Canula Nasofaríngea nº 22	Poupluz Materiais Elétricos Especiais LTDA EPP	8010	120 um	R\$ 46,25	R\$ 5.550,00	18/01/2022
00060-00547750/2021-60	20758	Canula Nasofaríngea nº 28	Poupluz Materiais Elétricos Especiais LTDA EPP	8010	70 um	R\$ 46,25	R\$ 3.237,50	18/01/2022
00060-00547750/2021-60	20759	Canula Nasofaríngea nº 30	Poupluz Materiais Elétricos Especiais LTDA EPP	8010	150 um	R\$ 46,25	R\$ 6.937,50	18/01/2022
00060-00547750/2021-60	20760	Canula Nasofaríngea nº 32	Poupluz Materiais Elétricos Especiais LTDA EPP	8010	120 um	R\$ 46,25	R\$ 5.550,00	18/01/2022
00060-00547750/2021-60	20761	Canula Nasofaríngea nº 34	Poupluz Materiais Elétricos Especiais LTDA EPP	8010	150 um	R\$ 46,25	R\$ 6.937,50	19/01/2022

1º BIMESTRE DE 2022 (Aquisições homologadas em 2022).								
PROCESSO DE COMPRA	CÓDICO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00009430/2022-97	91574	Máscara cirúrgica descartável	C.I.D. Produtos Medicos Hospitalares Eireli	2529	35000 um	R\$ 0,13	R\$ 4.550,00	31/01/2022
00060-00547447/2021-67	21762	BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL DE TRAUMA PADRÃO SAMU 192, Características Adicionais: bolsa com logotipo padrão SAMU 192, confeccionada externamente em tecido 100% poliéster, impermeável e resistente, nas cores laranja e azul marim	OnLifeMed Produtos Hospitalares e Odontológicos	1459	40 unidades	R\$ 282,90	R\$ 11.316,00	31/01/2022
00060-00553395/2021-68	28920	Conjunto para parto em embalagem plástica	OnLifeMed Produtos Hospitalares e Odontológicos	1468	160 unidades	R\$ 66,90	R\$ 10.704,00	31/01/2022
00060-00482628/2021-31	16578	Vassoura de pelo 30cm c/cabo maior que 1,20m	Coutinho e Fernandes Produtos Medicos e Hospitalares	715	80 uma	R\$ 23,5100	R\$ 1.880,80	08/02/2022
00060-00482628/2021-31	19763	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA DE METAL	Coutinho e Fernandes Produtos Medicos e Hospitalares	715	40 uma	R\$ 58,210	R\$ 2.328,40	08/02/2022
00060-00547327/2021-60	37143	CÉLULA MEDIÇÃO DE CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO VENTILADOR OXYMAG	Astem Comércio Representações e Serviços LTDA	8051	4 unidades	R\$ 1.158,00	R\$ 4.632,00	08/02/2022
00060-00547327/2021-60	38127	CONJUNTO DE DISPLAY COMPLETO PARA VENTILADOR MAGNAMED OXIMAG	Astem Comércio Representações e Serviços LTDA	8051	2 unidades	R\$ 7.522,50	R\$ 15.045,00	08/02/2022
00060-00547327/2021-60	37136	CONUNTO DE PAINEL FRONTAL PARA VENTILADOR MAGNAMED OXIMAG	Astem Comércio Representações e Serviços LTDA	8051	1 unidade	R\$ 250,50	R\$ 250,50	08/02/2022
00060-00547327/2021-60	38126	CABO DE ENTRADA DC + BASE CARREGADORA VENTILADOR MAGNAMED/OXIMAG	Astem Comércio Representações e Serviços LTDA	8051	2 unidades	R\$ 156,000	R\$ 312,00	08/02/2022
00060-00547327/2021-60	38128	POLI PAINEL FRONTAL ÁRA VENTILADOR DE TRANSPORTE MAGNAMED/OXIMAG	Astem Comércio Representações e Serviços LTDA	8051	1 unidade	R\$ 54,90	R\$ 54,90	08/02/2022
00060-00547327/2021-60	37135	CONJUNTO DE DISPLAY COMPLETO PARA VENTILADOR MAGNAMED OXIMAG / ÁGILE	Astem Comércio Representações e Serviços LTDA	8051	1 unidade	R\$ 2.955,00	R\$ 2.955,00	08/02/2022
00060-00547327/2021-60	37144	KIT BATERIA VENTILADOR OXYMAG	Astem Comércio Representações e Serviços LTDA	8051	1 unidade	R\$ 975,00	R\$ 975,00	08/02/2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE  
 COMPLEXO REGULADOR EM SAÚDE DO DF  
 DIRETORIA ADMINISTRATIVA  
 GERÊNCIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

PROCESSO DE COMPRA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00047730/2022-74	24928	Atadura de crepom 13 fios rolo 30cm x 1,8m	Supermedica Distribuidora Hospitalar Eireli	163064	120 rolos	R\$ 1,24	R\$ 149,04	08/02/2022
00060-00547216/2021-53	chapa	SERVIÇO DE REPARO DE VENTILADOR PULMONAR DE TRANSPORTE DA marca MAGNAMED/ OXYMAG, equipamentos do Serviço de Atendimento Móvel - SAMU/DF: Chapas Patrimoniais: 1.458.322; 1.458.324; 1.458.325; e 1.485.136.	Astem Comércio Representações e Serviços LTDA	8.052	4	R\$ 3.720,00	R\$ 3.720,00	14/02/2022
00060-00047730/2022-74	37602	Cateter Nasal Adulto, tipo óculos, siliconizado, para oxigenoterapia	Supermedica Distribuidora Hospitalar Eireli	163064	160 unidades	R\$ 0,96	R\$ 153,60	14/02/2022
00060-00047730/2022-74	92361	Fita Cirurgica Hipoalerginica Microporosa 10cm x 10m	Supermedica Distribuidora Hospitalar Eireli	163064	96 rolos	R\$ 11,85	R\$ 1.137,60	18/02/2022
00060-00045446/2022-63	11927	Pilha Alcalina, tamanho AAA	Ecoprint Locação e Comércio de Equipamentos Eletrônicos Eireli ME	1116	150 pacotes	R\$ 3,39	R\$ 508,50	18/02/2022
00060-00045446/2022-63	201432	Pilha Alcalina, tamanho AA	Ecoprint Locação e Comércio de Equipamentos Eletrônicos Eireli ME	1116	150 pacotes	R\$ 3,3900	R\$ 508,50	18/02/2022
00060-00047730/2022-74	10960	Hipoclorito de sodio a 1% frasco plastico escuro 500 ml	Hospfar Ind. e Com. de Prod. Hosp. S.A.	363461	40 frasco	R\$ 8,5500	R\$ 342,00	18/02/2022
00060-00043290/2022-86	90460	Atropina (sulfato) solução injetável 0,25 mg/ml ampola 1 ml	Supermedica Distribuidora Hospitalar Eireli	162448	600 ampolas	R\$ 1,1400	R\$ 684,00	18/02/2022
00060-00047730/2022-74	25242	Cateter Intravenoso Periferico 18 G, com dispositivo de segurança, esteril	ArtWare Produtos e Serviços Eireli	4131	1000 unidades	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00	18/02/2022
00060-00047730/2022-74	25243	Cateter Intravenoso Periferico 20 G, com dispositivo de segurança, esteril	ArtWare Produtos e Serviços Eireli	4131	1000 unidades	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00	21/02/2022
00060-00047730/2022-74	25239	Seringa hipodermica 200ml sem agulha. Descartavel, esteril	Científica Médica Hospitalar LTDA	186429	2000 unidades	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00	21/02/2022
00060-00047730/2022-74	92382	Lamina p/bisturi n. 22	Científica Médica Hospitalar LTDA	186429	800 um	R\$ 0,31	R\$ 244,00	21/02/2022
00060-00043290/2022-86	90762	Prometazina (cloridrato) solução injetavel 25mg/ml ampola 2ml	Cristália Prod. Quim. Farmaceuticos LTDA	3193912	200 ampola	R\$ 3,21	R\$ 642,00	21/02/2022
00060-00575339/2021-84	90261	Dopamina (cloridrato) solucao injetavel 5MG/ML ampola 10ML	Vittamed Distribuição de medicamentos e produtos para a saúde	18711	60 ampolas	R\$ 6,01	R\$ 360,60	25/02/2022
00060-00575339/2021-84	90460	Atropina (sulfato) solução injetável 0,25 mg/ml ampola 1 ml	Vittamed Distribuição de medicamentos e produtos para a saúde	18711	200 ampolas	R\$ 1,33	R\$ 266,00	25/02/2022
00060-00575339/2021-84	90381	Furosemida solução injetavel 10MH/ML ampola 2ML	Vittamed Distribuição de medicamentos e produtos para a saúde	18711	200 ampolas	R\$ 2,15	R\$ 430,00	25/02/2022
00060-00575339/2021-84	90762	Prometazina (cloridrato) solução injetavel 25mg/ml ampola 2ml	Vittamed Distribuição de medicamentos e produtos para a saúde	18711	200 ampola	R\$ 6,07	R\$ 1.214,00	25/02/2022
00060-00575339/2021-84	90762	Prometazina (cloridrato) solução injetavel 25mg/ml ampola 2ml	Vittamed Distribuição de medicamentos e produtos para a saúde	18711	200 ampola	R\$ 6,07	R\$ 1.214,00	25/02/2022
00060-00530613/2021-96	chapa	Serviço de Reparação/restauração de lonas e desempenho dos tubos de aço, das tendas tipo pirâmide, com logomarca do SAMU-DF, med. 10X10M, pé direito 3 metros. Chapas patrimoniais: 01.104.989, 00001.104.990 e 1.104.992	E. O. da Silva Mult Tendas Prestação de Serv de Aluguel de Tendas ME	2.157	3	R\$ 5.833,33	R\$ 17.499,99	25/02/2022
00060-00040220/2022-76	50853	LENÇOL DESCARTÁVEL. Material: falso tecido viscoso, gramatura: mínima 60g/m2, dimensões: 02 m x 0,90 m. apresentação: dobrado individualmente, pacote devidamente identificado com 10 unidades com inscrição "proibida venda no comércio", em fardo com 10 pacotes.	BSB Comercial Hospitalar Eireli	14405	3000 um	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00	25/02/2022